



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Klima
Christian X's Vej 39
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 21 39 55 06
krp@haderslev.dk

Tilsynsrapport

Tegllund A/S
Hirsevej 1
6100 Haderslev

Dato for miljøtilsyn:	08.12.2022
Til stede ved tilsyn:	Filialchef Frank Hansen og Servicechef Jens Christian Thomsen. Kjeld Refstrup Pedersen, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
-------------	--

Telefon	74523650	Hjemmeside	www.tegllund.dk
E-mail	info@tegllund.dk	CVR nr.	30832124
Fax	74525990	P. nr.	1015760873

Matrikler	Matrikelnr. 1930, Sdr. Otting under Haderslev
-----------	---

Acadre sagsnr.:	22/26383
-----------------	----------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bl.a. omfattet af: - bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autoværkstedsbekendtgørelsen). - bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).
Godkendelse/tilladelse	Ingen relevante.
Kontaktperson ved tilsyn	Værkstedet blev gennemgået sammen med filialchef Frank Hansen og servicechef Jens Christian Thomsen.
Baggrund for tilsyn og omfang	Tilsynet var et basistilsyn, hvor alle virksomhedens relevante miljøforhold blev gennemgået.
Produktionsforhold	Der er ikke sket væsentlige ændringer i indretning og drift siden seneste tilsyn. Der er givet byggetilladelse til opførelse af et uopvarmet lager på 340 m ² med overdækket areal på 30 m ² , og arbejdet er påbegyndt januar 2023. Placeringen er hvor der hidtil har været skur og containere til opbevaring af affald og dæk.
Miljøledelse/grønt regnskab	Værkstedet har ikke et miljøledelsessystem.
Risikobekendtgørelsen	Virksomheden er Ikke omfattet.
Driftstider	På værkstedet arbejdes der mandag til torsdag fra kl. 7.45 til 16.00 og fredag fra kl. 7.45 til 13.00.
Antal ansatte	Der er p.t. 9 ansatte på værkstedet.
Ressourcer	Opvarmning af lokalerne foregår ved hjælp af naturgasfyring.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning	Kvitteringer for bortskaffet affald, olie- og kemikalieaffald samt tømning og kontrol af sandfang og olieudskiller er registreret i mappe og/eller elektronisk.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	<p>Kemiske produkter (spraydåser, mindre dunke med olie m.m.) opbevares i lukkede skabe.</p> <p>Smøreolier opbevares i kombineret filebænk/olietank på 1600 ltr. fra 1988, samt 2 ståltanke på hhv 1200 og 1500 liter fra 2019. Tankene er opstillet i lagerrummet og olien pumpes via rør til værkstedet. Der står olie i rørene, men der skal indtastes en kode i værkstedet, før der er tryk på systemet til at pumpe.</p> <p>Her står også mindre tromler og beholdere med anden ny olie. Tromlerne/beholderne står over opsamlingskar, der kan tilbageholde evt. spild.</p>

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	Der er rumventilationsanlæg og udsugningsanlæg for udstødningsgas. Kemp & Lauritzen A/S foretager service og kontrol.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er en kompressor, som står i tilbygningen.

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Der er indendørs vaskeplads, men der vaskes kun i mindre omfang. Højtryksvask anvendes ikke.</p> <p>Der anvendes gulvvaskemaskine ca. en gang om ugen. Det brugte vaskevand tømmes i afløb, der leder til olieudskiller. Eventuelt brugt vand fra gulvvask skal som udgangspunkt betragtes som farligt affald og bortskaffes som sådan. Små mængder vand fra gulvvask kan accepteres bortskaffet via gulvafløbet. Det vurderes at være tilfældet her.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	<p>Afløb fra værksted og indendørs vaskeplads ledes til sandfang og olieudskiller.</p> <p>Kontrol og tømning af sandfang og udskiller foretages af Haderslev Slamsuger Service en gang om året. Senest er der tømt og bundrenset udskiller den 9/2-2022.</p>

Olie- og kemikalietanke

BBR Id	Indhold	Volumen (l)	Etableret, ca.	Placering	I drift
Anlægsnr.: 6	Mineralske olieprodukter	1.200	2019	Indendørs	Ja
Anlægsnr.: 7	Mineralske olieprodukter	1.500	2019	Indendørs	Ja

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>I lagerrummet står der 3 tanke til smøreolier - en kombineret filebænk/olietank på 1600 ltr. fra 1988, samt 2 ståltanke på hhv 1200 og 1500 liter fra 2019.</p> <p>Udendørs ved udgang fra lagerhallen står der en nyere ståltank til spildolie. Tanken står i en lille spildbakke og med afstand til væggene, således at der ikke så nemt opstår blivende fugt, der kan fremskynde tæring.</p> <p>Tankene fra 2019 er registreret i BBR, det er den ældste smøreolietank ikke. Det er ikke et krav at tanke til spildolie registreres i BBR, men det kan være hensigtsmæssigt at gøre det.</p>

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Der er 2 containere til hhv. pap og brændbart. Containerne står udendørs, og tømmes af Meldgaard (aftalen er med Stena).</p> <p>Der er en lukket container til metal samt en åben container til plastkofangere o.l. Begge containere tømmes af Terkelsen & Co. Terkelsen afhenter også glas/autoruder.</p> <p>Brugte dæk opbevares i skur og hentes af firmaet Helstrup Dæk.</p> <p>Der er aftale med Elis om vask af aftørningsklude fra værkstedet.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	<p>Olie- og kemikalieaffald opbevares i plastromler og dunke i et lukket skur. Da flisebelægningen i skuret ikke er tæt, står beholderne på spildbakke. Der er aftale med ABAS om afhentning af bremsevæske, kølevæske, oliefiltre og spraydåser.</p> <p>Spildolie opbevares i tanken udenfor lageret. Olien pumpes ud til tanken via rør fra værkstedet. Det er Stena, der afhenter spildolien - senest er der hentet 1080 L i november 2022.</p> <p>Brugte batterier opbevares indendørs og tages med af leverandører, når der leveres nye batterier.</p>

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening	Ejendommen er V1-kortlagt af Region Syddanmark i henhold til Jordforureningsloven, dvs at der er en mulig jordforurening på grunden.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser	Der er ikke fundet behov for håndhævelser.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Haderslev Kommune vurderer at de gennemgåede miljøforhold lever op til gældende lovgivning, men der gøres opmærksom på, at oplysningerne i BBR vedrørende tanke ikke er opdateret. Oplysningerne kan rettes via selvbetjeningsløsningen på Haderslev Kommunes hjemmeside, eller ved at kontakte kommunens BBR-medarbejdere.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 1476/2017).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1519 af 29/06/2021). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Kjeld Refstrup Pedersen
Miljømedarbejder